Inibi legitime conuocatis et presentibus Accedendo, Cumque prefatum Mattheum Geochÿ in dominium pretacte domus lapide et cellularum Sanctimonialium Introduceremus, Eandemque simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentÿs quibuslibet quouis nominis vocabulo vocitatis Jure sibi ex premissa consensus Celsitudinis Vestre adhibitione Incumbente perpetuo possidendam eidem statueremus, Eandemque diem totam in Ipsa statutione perageremus, sequente die feria videlicet quarta Cinerum Prouidus *Thomas Zok* nomine et in persona prouidi *Petri Zok* Eidem Introductioni et statutioni contradixit, Ob cuiusquidem confradictionis sue rationem redditurum ad decimum quintum diem a die contradictionis sue computandum, Eundem Petrum Zok medio annotati Thome Zok, in Curiam Celsitudinis Vestre Euocauimus in presentiam. Et post hec Nos seriem huiusmodi Introductionis et statutionis nostre simul cum Contradictorum et Euocatorum vicinorumque et Commetaneorum nominibus et Cognominibus terminoque assignato Eidem Celsitudini Vestre fide nostra mediante rescripsimus. Quam deus optimus Maximus ad uota diu felicem et Incolumem conseruare dignetur. Datum in eodem Oppido Zekel Wasarhelj, decimo quinto die Executionis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Septimo, Eiusdem Illustrissime Celsitudinis Vestre fideles ac perpetui Seruitores Joannes *Keopechÿ* et Andreas *Samsondj* alias scribe maioris Cancellarie vestre, Ac Thomas *Keopechj* Jurati Notarÿ sedis Judiciarie Eiusdem Celsitudinis Vestre de Curia missi.

(Báthori Kristófnak 1577-diki hiteles átiratából, a *m.-vásárhelyi ref. egyház levéltárában.*)

697.

Báthorz Kristóf erd. vajda átírja saját (1576, oct. 21) oklevelét, melylyel Göcsy Máté marosvásárhelyi papot az apáczák közháza birtokába beiktatni rendelt és a beiktatásról szóló jelentést (1577 márcz. 12) Kelt Székely- Vásárhelyt, 1577. jun. 8.

Nos Christophorus Bathorÿ de Somlio, Vajuoda Transilvanus et Siculorum Comes etc. Damus pro memoria, quod nobis sabato primo post festum corporis Christi instante scilicet termino celebra-

tionis Judiciorum primi diei mensis Junii proxime preteriti, ad quem utputa terminum universe cause dominorum *Siculorum regnicolarum transilvanensium* ab obitu serenissimi quondam principis et domini domini Ludovici regis Hungariae piae recordationis ex publica ipsorum constitutione adjudicari Solite per nos generaliter fuerant prorogate unacum magistris nostris prothonotariis et Juratis sedis nostre Judiciarie Assessoribus pro faciendo causantibus moderativo judicio in eadem sede nostra Judiciaria pro tribunali sedentibus, In quadam causa, que inter venerabilem *Mattheum Geoczÿ*, concionatorem oppidi Zekel Wasarhelÿ ut actorem ab una ac circumspectum *Petrum Zok*, Inhabitorem ejusdem Civitatis Wasarhelÿ veluti In causam attractum, partibus ab altera vertitur, Egregius *Lucas Pisüikÿ de Bongurth* legitimus procurator dicti actoris cum procuratoriis literis nostris in figura Judicii nostri comparendo, Exhibuit et presentavit coram nobis in Judicio quasdam binas literas, primas quidem nostras statutorias, introductorias, secundus vero nobilis *Andre Samsondi*, Joannis et Thome *Keopeczi* Juratorum Notariorum minoris Cancellarie nostre super premissa executione relatorias Quo percepto *Stephanus literatus Akosfalwÿ* legitimus supradicti In causam attracti cum procuratoriis similiter literis nostris nostri exurgendo in praesentiam pari earundem scilicet utrarumque per nos sibi dari supplicavit. Quarum quidem primarum nostrarum statutoriarum et Introductoriarum tenor talis est. Christophorus Bathorÿ de Somljo stb. (*Lásd fõntebb 693. sz. a.*) (*A másik abban átírt levelet lásd 696. sz. a.*) Quas nos de verbo ad verbum sine diminutione et augmento variationeque aliquali transumi et transscribi presentibusque litteris nostris patentibus inseri et inscribi taciendas memorato juramento juris jurium eiusdem uberiolem ad cautelam dandas et concedendas esse diximus comuni justitia. Datum in dicto oppido Zekel Wasarhelÿ sabato proximo post festum corporis, Christi. Anno domini Millesimo quingentesimo septuagesimo septimo.

(A marosvásárhelyi ref. egyház ltárában.)

Báthory Kristóf erd. vajda Cseffey János várhegyi kapitány és háromszéki királybíró közbenjárására Illyefalva Sepsi-széki falunak három országos vásár és egy heti (hétfői) vásár tartására jogot ad. Kelt Gyulafehérvárt 1578. márcz. 7.

Nos Christophorus Bathori de Somlyo Vaiuoda Transsilvaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit vninersis quod nos cum ad intercessionem humillimam *Egregy Johannis Cheffey Capitanei Arcis nostrae Varhegy et Judicis Begy Sedium Siculicalium Sepsi Kezdi et Orbai* Nobis propterea factam, tum vero vsui et commodo *possessionis Illyefalua vocatae in dicta Sede Sepsi existentis* volentes, Nundinas seu fora annualia libera singulis annis primum dominica Reminiscere, alterum die dominica proxima post festum sacre Penthecostes, tertium die dominica proxima post festum sancti Michaelis Archangeli et alys..... diebus Dominicas immediate sequentibus, Item forum hebdomadale liberum singulis ferys secundis, seu diebus Lunaesub ysdem libertatibus et praerogatiuis, quibus nundinae et fora annualia et hebdomadalia libera *aliorum Oppidorum (nostrorum Siculorum)* celebrantur, perpetuo in eadem possessione celebrari duximus annuendum et concedendum. Immo annuimus et concedimus praesentium per vigorem, absque tamen praeiudicio Nundinarum seu fororum annualium et hebdomadaliu liberorum aliorum quorumlibet. Quocirca vos vniuersos et singulos Mercatores, Institores et forenses homines atque viatores quoslibet serie praesentium affidamus, certificamus et assecuramus, quatenus ad dictas Nundinas seu fora annualia, nec non hebdomadalia per Nos in praemissa possessione modo praemisso perpetuo celebrari commissas et concessas cum omnibus mercimonys rebusque et bonis vestris, secure, libere, et sine omni pauore ac formidine rerum bonorum ac personarum vestrarum venire properetis et accedatis, peractisque inibi cunctis negotiationibus vestris ad propria, vel alia, quae malueritis, loca redeatis. Salvis semper rebus, bonis atque personis vestris, sub nostra protectione et tutela speciali remanentibus. Et haec volumus per fora et alia loca publica, vbi fuerit, palam

et manifeste proclamari. Praesentes vero literas nostras, quas pendenti et authentico Sigillo nostro communiri fecimus, post earum lecturam reddi iubemus praesentanti. Datum Albae Juliae 7. die mensis Martij, Anno domini 1578.

CHRISTOPHORUS BATHORI de Somlyo.

(P. H.)

(Hitelesített másolatról vett másolata Trausch F. J. gyűjteményében, *a brassói ev. gymn. ltárában.*)